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各種手数料の設定および改定のお知らせ 

 

平素より当会をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、平成 30 年 5 月 1 日（火）より、当会の各種手数料を下記のとおり設定および改

定させていただきますのでお知らせいたします。 

今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．新たに設定した手数料 

(1) 振込手数料 

（税込） 

 手 数 料 

当会内宛手数料 
5 万円以上 540 円 

5 万円未満 324 円 

(2) 取引履歴明細書発行手数料 

1 通につき 216 円（税込） 

(3) 円貨両替手数料 

（税込） 

紙幣・硬貨の合計枚数 ※１ 手 数 料 

1 枚 ～ 50 枚 無 料 

51 枚 ～ 100 枚 216 円 

101 枚 ～ 500 枚 540 円 

501 枚 ～ 1,000 枚 1,080 円 

1,001 枚 ～  1,620 円 

以降＋500 枚ごとに ＋540 円 

※1 お持ち込みまたはお持ち帰り枚数のうち、いずれか多い方の枚数となります。 

※2 円貨両替手数料の対象は、以下のとおりです。 

・高額通貨から低額通貨への両替 

・低額通貨から高額通貨への両替 

・同一金種間の両替（新券含む。） 

・低額金種を指定した場合の出金 

・実質両替とみなされる入出金 
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２．改定した手数料 

（税込） 

 改 定 前 改 定 後 

振込手数料 

電信扱 
系統以外の 

金融機関宛 ※１

5 万円以上 756 円 864 円 

5 万円未満 540 円 648 円 

文書扱 
系統以外の 

金融機関宛 ※１

5 万円以上 648 円 756 円 

5 万円未満 432 円 540 円 

送金・振込の組戻料 1 件につき 648 円 1,080 円 

不渡手形返却料 1 通につき 648 円 1,080 円 

取立手形組戻料 1 通につき 648 円 1,080 円 

取立手形店頭呈示料 ※２ 1 通につき 648 円 1,080 円 

小切手帳 1 冊につき 432 円 1,080 円 

約束手形 1 冊につき 540 円 1,080 円 

残高証明書 

発行手数料 

当会所定の

用紙 

定例発行 1通につき 216 円 540 円 

都度発行 1通につき 216 円 756 円 

任意の用紙 1 通につき 1,080 円 3,240 円 

再発行手数料 
証書 1通につき 540 円 1,080 円 

通帳 1冊につき 540 円 1,080 円 

※1 系統金融機関とは、JA、他信連、農林中金、漁協、信漁連です。 

※2 取立手形店頭呈示料において、1,080 円を超える取立経費を要する場合は、その

実費を申し受けます。 

 

３．設定・改定日 

平成 30 年 5 月 1 日（火） 

 

 

 

詳しくは、窓口へお問い合わせください。 


